
Bezpečnostní pokyny předokenní rolety

1. Účel použití produktu

• Okenní plisé jsou určeny k zakrytí oken ve vnitřních místnostech. Jeho instalace je možná na okno.
• Okenní plisé jsou vhodné pro použití v domácnostech (např. ložnice, obývací pokoje, kuchyně), kancelářích a dalších 

užitných prostorách, jako jsou kanceláře, hotelové pokoje nebo společenské místnosti.
• Předokenní rolety lze instalovat na standardní okna, posuvné dveře i neotvírací okna.
• Upozornění: Výrobek není určen pro použití venku nebo v podmínkách vystavených atmosférickým vlivům, jako je

déšť nebo vlhkost.

2. Opatření

• Instalace:
• Okenní plisé se instaluje invazivně přišroubováním k zasklívacím lištám. Díky tomu je materiál a mechanismus 

blízko okna, zajišťuje estetický vzhled a neomezuje poloměr otevírání okna.
• Před instalací okenního plisu se ujistěte, že povrch zasklívací lišty je čistý, suchý a bez znečištění.
• Použijte vhodné nástroje, jako je šroubovák a vodováhu, a ujistěte se, že je okenní roleta správně a 

stabilně připevněna.
• Montáž plisé lze provádět na různé typy oken včetně posuvných a neotevíracích oken.

• Bezpečnost při práci ve výškách:
• Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík.
• Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.
• Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah.
• V případě potřeby použijte pomoc další osoby, abyste udrželi žebřík stabilní a zajistili bezpečnost.
• Doporučení: Pokud nemáte žádné zkušenosti s instalací, kontaktujte prosím odborníka.

• Používání:
• Pravidelně kontrolujte stabilitu uchycení a technický stav plisovacího mechanismu.
• Pokud si všimnete jakéhokoli poškození, jako je uvolnění, zlomená lanka nebo vadný mechanismus, okamžitě 

přestaňte plisé používat a proveďte nezbytné opravy.
• Plisé bylo navrženo pro použití ve standardních podmínkách. Vyhněte se nadměrnému natahování nebo 

zatěžování, což může vést k poškození.
• Opatření pro děti:

• Ujistěte se, že části záhybu jsou mimo dosah malých dětí, abyste předešli riziku zadušení, uškrcení, 
zranění nebo náhodnému roztržení záhybu.

• Předokenní roleta by měla být trvale připevněna k oknu, aby nedošlo k jejímu náhodnému uvolnění.
• Nenechávejte děti hrát si s předokenními roletami.
• Ujistěte se, že je záhyb správně připevněn, aby nedošlo k jeho náhodnému uvolnění, které by mohlo 

představovat riziko pro děti.

3. Údržba

• Záhyb by měl být čištěn v závislosti na materiálu: suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem.
• Pravidelně kontrolujte stav mechanismu a látky, abyste předešli možnému poškození.
• Pokud si všimnete poškození, opotřebení nebo uvolnění součástí, okamžitě přestaňte záhyb používat a poškozené 

díly vyměňte.
• Brzdový mechanismus vám umožní zastavit záhyb v jakékoli výšce - ujistěte se, že funguje správně, aby nedošlo k 

náhodnému pádu.
• Upozornění: Nepoužívejte agresivní čisticí nebo abrazivní prostředky, které by mohly poškodit materiál záhybu, jeho 

mechanismus nebo montážní prvky.

4. Využití

• Na konci životnosti předokenní rolety by měla být zlikvidována v souladu s místními předpisy týkajícími se 
odpadního hliníku, plastů a dalších materiálů.

• Oddělení: Oddělte všechny hliníkové komponenty od jiných materiálů, jako jsou háčky, textilie používané na záhyby atd.
• Recyklace hliníku: Hliníkové díly odevzdejte do sběrny kovového odpadu, která se specializuje na recyklaci hliníku, 

nebo do recyklačního centra neželezných kovů.
• Tip: Plastové předměty je třeba odevzdat do sběren plastového odpadu. U syntetických tkanin je odevzdejte na 

sběrná místa pro textilní odpad, pokud jsou k dispozici.



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c
33-340 Stary Sącz
ul. Źródlana 22
NIP: 734-356-91-05
e-mail: biuro@rolmajster.pl


